
 
 

 
 

INFORMACIÓN A LOS INTERESADOS 

 
 
 

REFERENCIA: 
INVITACIÓN PUBLICA No. PAD-BDC-01-2020 

 
 

OBJETO: 
 

CONTRATAR LAS OBRAS DE PRIMEROS AUXILIOS, ASÍ COMO EL DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN 
DE LA SOBRECUBIERTA DEL EDIFICIO LA MORGUE/LA FLAUTA, ANTIGUO MUSEO DE 
GEOLOGÍA (BIC), UBICADO EN LA LOCALIDAD LOS MÁRTIRES BARRIO VOTO NACIONAL EN 
LA CIUDAD DE BOGOTÁ D.C. 

 
 

Alianza fiduciaria s.a. como vocera y administradora del Patrimonio Autónomo Denominado Fideicomiso 
Patrimonio Autónomo Derivado Bronx Distrito Creativo – PAD BDC se permite presentar: 

 

INFORME EVALUACIÓN FACTORES DE VERIFICACIÓN 
 

El Comité Evaluador designado realizó la verificación de los requisitos habilitantes, de acuerdo con lo 
establecido en los Términos de Referencia. El resultado de la verificación de su cumplimiento, será la 
declaración de HABILITADO O NO HABILITADO PARA PARTICIPAR. Adicionalmente se dará 
aplicación a lo indicado en el contenido de Los términos de referencia numerales 2.5, 2.8, dentro de los 
cuales se indica que, se estableció un plazo para subsanar la ausencia de requisitos o la falta de 
documentos habilitantes. La presentación de dicha documentación podrá realizarse hasta antes de la 
terminación del plazo dado, so pena de rechazo. Vencido el plazo otorgado sin que se subsane o la 
información entregada no sea suficiente a criterio del Comité Evaluador, se rechazará la 
respectiva propuesta. Lo anterior por tratarse de la verificación final de requisitos  

 
El informe de evaluación se compone de los siguientes documentos: 

 

I. Informe Consolidado. 
II. Informe de evaluación Financiero. 
III. Informe de evaluación Técnico. 
IV. Informe de evaluación Jurídico 

 

Se recuerda a los interesados que, de acuerdo con el cronograma incluido en los Términos de Referencia 
Definitivos publicados en la página oficial de la convocante, el 5 de octubre 2020 se comunicará a los 
interesados la decisión de la oferta seleccionada. 
 
Lo anterior en aplicación del numeral 2.10. de los Términos de Referencia Definitivos el cual indica:  
 

“2.10. COMUNICACIÓN DECISIÓN DE LA MEJOR OFERTA / O COMUNICACIÓN DE 
DECLARATORIA DE DESIERTO 
 
El proceso de selección culminará dependiendo del resultado de la evaluación realizada. En caso 
de contar con proponente habilitado y/o que cuente con el mayor puntaje asignado, o que haya 
sido seleccionado como consecuencia de aplicación de criterios de desempate, la decisión se 
informará mediante comunicación emitida por parte de los miembros de la junta del fideicomiso 
(Comité Fiduciario), en la cual se indique la decisión frente a la oferta seleccionada. 
 
En caso de no contar con proponentes habilitados como resultado del proceso de evaluación, la 
decisión se informará mediante comunicación emitida por parte de los miembros de la junta del 
fideicomiso (Comité Fiduciario), en la cual se indique la decisión frente a la declaratoria de desierto 
del proceso. 
 
Dicha comunicación será informada a través de publicación en la página web de la convocante 
Alianza Fiduciaria S.A. y en la plataforma SECOP, de conformidad con lo dispuesto en el 
cronograma del proceso.” 

 
 
 
 
 



Se aclara que, de acuerdo con las reglas previstas en el cronograma y en los Términos de Referencia 
Definitivos, Capítulo II, Información General del Proceso numeral 2.1. Formalidades Para La 
Presentación De Las Propuestas “(…) La publicación oficial del proceso se realizará en la página 
oficial de Alianza Fiduciaria S.A., en tal sentido, el cronograma oficial del proceso de selección deberá 
verificarse frente a dicha publicación. La publicación en la plataforma SECOP II, se hará en virtud 
del principio de publicad y constituirá un espejo de la información publicada oficialmente por 
Alianza Fiduciaria S.A. (…)” 

 

Se recuerda a los interesados dentro del proceso de selección No. PAD-BDC-01-2020, la modalidad de 
selección a utilizar será la de Invitación Pública, bajo el régimen del derecho privado aplicable a la 
contratación. 

 

Así mismo, se reitera que la publicación oficial de la información del proceso se realizará en la página 
oficial de la convocante Alianza Fiduciaria S.A., en consecuencia, la publicación en la plataforma SECOP 
II, se hará en virtud del principio de publicidad y constituirá un espejo de la información publicada 
oficialmente por Alianza Fiduciaria S.A. 

 
 

Bogotá D.C., 2 de octubre de 2020 
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I. Informe 
Consolidado. 
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JURÍDICOS TÉCNICOS FINANCIEROS RESULTADO
OBSERVACIONES

VERIFICACIÓN

INCURSO EN CAUSAL DE 

RECHAZO
OBSERVACIONES CAUSAL DE RECHAZO 

PUNTAJE 

TECNICO

PUNTAJE 

ECONOMICO

PUNTAJE 

APOYO 

INDUSTRIA 

NACIONAL

PUNTAJE 

TOTAL

1 MAX OJEDA GÓMEZ HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO N/A N/A N/A 400 493,71 100 993,71

2 CONSORCIO KRIBA SPB NO HABILITADO HABILITADO HABILITADO NO HABILITADO

Jurídico: 1) 1. En la certificación de pago de la póliza no se acredita lo exigido en el numeral 3.1.8 parrafo

cinco (05) de los terminos de referencia, en el sentido de: " una certificación de pago en la que se

especifique que no se anulará la póliza en caso de no estar cancelada la prima".

SI

De acuerdo con el contenido de Los términos de

referencia numerales 2.5, 2.8, se estableció un plazo

para subsanar la ausencia de requisitos o la falta de

documentos habilitantes. La presentación de dicha

documentación podrá realizarse hasta antes de la

terminación del plazo dado, so pena de rechazo.

Vencido el plazo otorgado sin que se subsane o

la información entregada no sea suficiente a

criterio del Comité Evaluador, se rechazará la

respectiva propuesta.

N/A N/A N/A N/A

3
CONSORCIO FLAUTA 2020 

(CIVIL TECH-ECOARIN 

S.A.S )

NO HABILITADO NO HABILITADO HABILITADO NO HABILITADO

Jurídico: 1) En el acapite de aclraciones de la póliza, se debe incluir lo establecido en en el numeral

3.1.8.1 Reglas Adicionales de la Garantía. de los terminos de referencia. / se Aclara que los terminos de

referencia en el numeral 3.1.8.2 

Técnica: 1) No presenta Certificación correspondiente al Contrato CE-183-147-009, el documento copia de

contrato NO es suficiente de acuerdo con los Términos de Referencia. 2) Complementar la certificación

correspondiente al Contrato "SANITAS FONTIBON", no específica el Área. 3) La certificación

correspondiente a "CONSTRUCCION DE BODEGSD B-4 Y B-5" por tratarse de una Bodega corresponde al

grupo de ocupación K.2.2 GRUPO DE OCUPACION ALMACENAMIENTO (A) NO incluido en los Términos de

Referencia.                                                                                                                                                                                                                           

SI

De acuerdo con el contenido de Los términos de

referencia numerales 2.5, 2.8, se estableció un plazo

para subsanar la ausencia de requisitos o la falta de

documentos habilitantes. La presentación de dicha

documentación podrá realizarse hasta antes de la

terminación del plazo dado, so pena de rechazo.

Vencido el plazo otorgado sin que se subsane o

la información entregada no sea suficiente a

criterio del Comité Evaluador, se rechazará la

respectiva propuesta.

N/A N/A N/A N/A

4 CONSORCIO HG LA FLAUTA NO HABILITADO HABILITADO NO HABILITADO NO HABILITADO

Jurídico: 1) En el acapite de aclraciones de la póliza, no se incluyo lo establecido en en el numeral 3.1.8.1

Reglas Adicionales de la Garantía.

Financiero: En los términos de las causales de rechazo del numeral 2.8, literal a, el proponente no cumple

dado que allega el anexo 8 ajustado por fuera del plazo indicado para la subsanación..

SI

De acuerdo con el contenido de Los términos de

referencia numerales 2.5, 2.8, se estableció un plazo

para subsanar la ausencia de requisitos o la falta de

documentos habilitantes. La presentación de dicha

documentación podrá realizarse hasta antes de la

terminación del plazo dado, so pena de rechazo.

Vencido el plazo otorgado sin que se subsane o

la información entregada no sea suficiente a

criterio del Comité Evaluador, se rechazará la

respectiva propuesta.

N/A N/A N/A N/A

5 OBRACIC S.A.S HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO N/A N/A N/A 400 492,24 100 992,24

6

CONSORCIO LA FLAUTA 

2020 (Hacer mas Concreto 

SAS- ABILE S.AS.-Andrés 

Felipe Moreno Monsalve )

HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO N/A N/A N/A 400 499,03 100 999,03

7
UNION TEMPORAL LR 

PROYECTAR -LA FLAUTA
HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO N/A N/A N/A 0 493,24 100 593,24

8
CONSORCIO MAVAGIRE 

GALAN
UNO DE LOS PROPONENTES NO SE AJUSTA AL SEGMENTO OBJETIVO DE SARLAFT SI

Verificación - SARLAFT: No se ajusta al segmento

objetivo de la compañía.

De conformidad con el Numeral 2.8. CAUSALES DE

RECHAZO DE LAS PROPUESTAS literal "h. "En el caso
en que el proponente, alguno de sus miembros o su
representante legal no
cumpla con las políticas establecidas por la
FIDUCIARIA en materia de verificación
SARLAFT."
De conformidad con el numeral 3.1.17.Verificación

Sistema de Administración del Riesgo de Lavado de

Activos Y de La Financiación Del Terrorismo-

SARLAFT: "En el caso en que el proponente, algunos
de sus miembros o su representante legal no
superen la verificación en el SARLAFT realizada por
Alianza Fiduciaria la propuesta será rechazada ."

N/A N/A N/A N/ARECHAZADO

OFERENTE

REQUISITOS MINIMOS

CONSOLIDADO DE VERIFICACION DEFINITIVO
ROCESO DE SELECCIÓN INVITACIÓN PUBLICA No. PAD-BDC-01-2020.

No.

OBJETO: Contratar las obras de primeros auxilios, así como el diseño y construcción de la sobrecubierta del edificio La Morgue/La Flauta, Antiguo Museo de Geología (BIC), ubicado en la localidad Los Mártires, Barrio Voto Nacional en la ciudad de BOGOTÁ D.C.” 

PONDERACIÓN

Comité Evaluador

Revisión jurídica: Equipo verificación jurídica Alianza Fiduciaria.

Revisión Técnica: Subgerencia de Desarrollo de proyectos Empresa.

Revisión Financiera Subgerencia Inmobiliaria-Empresa.

Certificación SARLAF Equipo Alianza Fiduciaria. 

Nota 1: La numeración no obedece a ningún orden en particular.

Nota 2: Se recomienda a los interesados revisar los informes individuales.

Comité Fiduciario

Diana María Ramírez Morales 

Gerencia Pieza Centro

Miembro Junta del Fideicomiso

Juan Guillermo Jiménez Gómez

Subgerente de Desarrollo de Proyectos

Miembro Junta del Fideicomiso

María Constanza Eraso Concha

Subgerente de Planeación y Administración de Proyectos ERU

Miembro de Junta del Fideicomiso

Nota 3: De acuerdo con el contenido de Los términos de referencia numerales 2.5, 2.8,  se estableció un plazo para subsanar la ausencia de requisitos o la falta de documentos habilitantes. La presentación de dicha documentación podrá realizarse hasta antes de la terminación del plazo dado, so 

pena de rechazo. Vencido el plazo otorgado sin que se subsane o la información entregada no sea suficiente a criterio del Comité Evaluador, se rechazará la respectiva propuesta.
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II. Informe de 
evaluación 
Financiero. 

 
 
 



DE CARÁCTER 

FINANCIERO Y 

CAPACIDAD 

OPERACIONAL

RESULTADO

(CUMPLE / NO CUMPLE)

RESULTADO

(CUMPLE / NO CUMPLE)
OBSERVACIONES

1 CUMPLE NO CUMPLE

En los términos de las causales de rechazo del 

numeral 2.8, literal a, el proponente no cumple dado 

que allega el anexo 8 ajustado por fuera del plazo 

indicado para la subsanación.

RECHAZADO 

2 CUMPLE CUMPLE No aplica HÁBIL

3 CUMPLE CUMPLE No aplica  HÁBIL

4 CUMPLE CUMPLE No aplica HÁBIL

5 CUMPLE CUMPLE No aplica HÁBIL

6 CUMPLE CUMPLE No aplica HÁBIL

7 CUMPLE CUMPLE No aplica HÁBIL

8 CUMPLE CUMPLE No aplica HÁBIL

No 

Propues

ta

PROPONENTE

CONSORCIO KRIBA SPB

CONSORCIO LA FLAUTA 2020 

(CIVILTECH-ECOARIN)

CONSORCIO LA FLAUTA 2020  

(ABILE - ACEROMASCONCRETO -

ANDRES MONSALVE)

CONSORCIO MAVAGIRE-GALAN

UNIÓN TEMPORAL LR 

PROYECTAR – LA FLAUTA

MAX OJEDA GOMEZ

CONSORCIO HG

OBRACIC SAS

RESULTADO

OBJETO: "CONTRATAR LAS OBRAS DE PRIMEROS AUXILIOS, ASÍ COMO EL DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DE LA SOBRECUBIERTA DEL EDIFICIO 

LA MORGUE/LA FLAUTA, ANTIGUO MUSEO DE GEOLOGÍA (BIC), UBICADO EN LA LOCALIDAD LOS MÁRTIRES BARRIO VOTO NACIONAL EN LA 

CIUDAD DE BOGOTÁ D.C"

CONSOLIDADO EVALUACIÓN

CONSOLIDADO EVALUACIÓN

CARÁCTER DOCUMENTAL

REQUISITOS HÁBILITANTES 



INDICADORES FINANCIEROS - CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

Participación % Activo total Pasivo total Activo corriente Pasivo corriente Utilidad Operacional
Gastos Financieros 

Intereses
Patrimonio expresado en $

Capital de Trabajo 

Neto

Indice de 

Endeudamie

nto

Índice de liquidez
Razón cobertura de 

intereses

Rentabilidad del 

patrimonio

Rentabilidad del 

activo
256.901.270 Capital de Trabajo 75% Endeudamiento 1,00 Liquidez 1,00 R Cobertura Intereses 0,00 Rentabilidad Patrimonio 0,00 Rentabilidad Activo

HACER DE COLOMBIA 

LTDA
50% 2.370.222.600,00$                785.012.198,00$                    2.281.123.669,00$                60.729.417,00$                      457.469.841,00$                62.463.721,00$               1.585.210.402,00$               2.220.394.252 0,331            37,562                    7,324                                 0,289                           0,193                            

GUSTAVO ADOLFO 

TORRES DUARTE
50% 5.604.485.545,00$                2.395.455.801,00$                4.419.320.987,00$                504.527.369,00$                    609.414.243,00$                109.959.378,00$             3.209.029.744,00$               3.914.793.618 0,427            8,759                      5,542                                 0,1899                         0,109                            

100% 3.987.354.072,50$             1.590.233.999,50$             3.350.222.328,00$             282.628.393,00$                533.442.042,00$             86.211.549,50$            2.397.120.073,00$            3.067.593.935,00 0,38 23,16 6,433                           0,24 0,15

SEGUNDISALVO PARDO 

BARRETO
50% 5.126.639.024,00$                935.521.276,00$                    2.567.005.417,00$                666.631.090,00$                    518.364.331,00$                11.083.435,00$               4.191.117.748,00$               1.900.374.327 0,182            3,851                      46,769                               0,124                           0,101                            

KRIBA INGENIEROS LTDA 50% 990.466.973,00$                    30.923.663,00$                      676.602.769,00$                    30.923.663,00$                      232.673.111,00$                -$                                        959.543.310,00$                   645.679.106 0,031            21,880                    INDETERMINADO 0,242                           0,235                            

100% 3.058.552.998,50$             483.222.469,50$                1.621.804.093,00$             348.777.376,50$                375.518.721,00$             5.541.717,50$              2.575.330.529,00$            1.273.026.716,50 0,107          12,865                INDETERMINADO 0,183                      0,168                       

CIVIL-TECH SAS 60% 1.205.137.592,00$                514.970.117,00$                    351.999.545,00$                    173.323.044,00$                    603.404.773,00$                15.903.888,00$               690.167.475,00$                   178.676.501 0,427            2,031                      37,941                               0,874                           0,501                            

ECOARIN SAS 40% 2.183.743.000,00$                977.928.000,00$                    1.684.017.000,00$                977.928.000,00$                    211.962.000,00$                10.145.000,00$               1.205.815.000,00$               706.089.000 0,448            1,722                      20,893                               0,176                           0,097                            

100% 1.596.579.755,20$             700.153.270,20$                884.806.527,00$                495.165.026,40$                446.827.663,80$             13.600.332,80$            896.426.485,00$               389.641.501              0,436          1,907                  31,122                         0,595                      0,339                       

ABILE SAS 50% 2.456.645.503,00$                1.121.973.050,00$                2.411.360.327,00$                587.383.839,00$                    298.757.834,00$                418.785,00$                     1.334.672.453,00$               1.823.976.488 0,457            4,105                      713,392                             0,224                           0,122                            

ACERO MAS CONCRETO 

SAS
45% 1.623.739.866,00$                481.241.000,00$                    1.442.876.866,00$                203.035.000,00$                    190.580.452,00$                9.330.700,00$                 1.142.498.866,00$               1.239.841.866 0,296            7,107                      20,425                               0,167                           0,117                            

ANDRÉS FELIPE MORENO 

MONSALVE
5% 608.400.000,00$                    79.900.000,00$                      298.400.000,00$                    24.900.000,00$                      51.780.000,00$                  1.858.000,00$                 528.500.000,00$                   273.500.000 0,131            11,984                    27,869                               0,098                           0,085                            

100% 1.989.425.691,20$             781.539.975,00$                1.869.894.753,20$             386.302.669,50$                237.729.120,40$             4.501.107,50$              1.207.885.716,20$            1.483.592.083,70 0,368          5,850                  367,281                       0,192                      0,118                       

JULIA IRMA GALÁN 

GÓMEZ
50% 832.877.218,00$                    147.444.659,00$                    165.703.062,00$                    52.801.341,00$                      150.418.924,00$                4.296.853,00$                 685.432.559,00$                   112.901.721 0,177            3,138                      35,007                               0,219                           0,181                            

MAVAGIRE S.A. 50% 2.018.905.108,00$                741.515.407,00$                    1.712.751.108,00$                8.600.000,00$                        48.904.999,00$                  24.392.226,00$               1.277.389.701,00$               1.704.151.108 0,367            199,157                  2,005                                 0,038                           0,024                            

100% 1.425.891.163,00$             444.480.033,00$                939.227.085,00$                30.700.670,50$                  99.661.961,50$               14.344.539,50$            981.411.130,00$               908.526.414,50 0,27 101,15 18,51 0,13 0,10

LR CONSTRUCCIONES SAS 60% 513.135.252,00$                    98.870.502,00$                      506.128.222,00$                    98.870.502,00$                      189.312.080,00$                5.363.783,00$                 414.264.750,00$                   407.257.720 0,193            5,119                      35,295                               0,457                           0,369                            

PROYECTAR RJR SAS 40% 453.581.596,00$                    220.026.395,00$                    386.814.708,00$                    66.554.203,00$                      98.073.709,00$                  1.237.377,00$                 233.555.201,00$                   320.260.505 0,485            5,812                      79,259                               0,4199                         0,216                            

100% 489.313.789,60$                147.332.859,20$                458.402.816,40$                85.943.982,40$                  152.816.731,60$             3.713.220,60$              341.980.930,40$               372.458.834,00 0,31 5,40 52,88 0,44 0,31

7 100% 4.006.317.066,00$                2.229.701.364,00$                2.497.022.696,00$                41.638.491,00$                      429.881.941,00$                14.896.000,00$               1.776.615.702,00$               2.455.384.205 0,557            59,969                    28,859                               0,242                           0,107                            

100% 4.006.317.066,00$             2.229.701.364,00$             2.497.022.696,00$             41.638.491,00$                  429.881.941,00$             14.896.000,00$            1.776.615.702,00$            2.455.384.205           0,56 59,97 28,86 0,24 0,11

8 100% 3.009.282.320,00$                1.201.613.475,00$                2.958.664.510,00$                121.513.475,00$                    180.386.966,00$                8.805.000,00$                 1.807.668.845,00$               2.837.151.035 0,399            24,348                    20,487                               0,0998                         0,0599                          

100% 3.009.282.320,00$             1.201.613.475,00$             2.958.664.510,00$             121.513.475,00$                180.386.966,00$             8.805.000,00$              1.807.668.845,00$            2.837.151.035           0,40 24,35 20,49 0,10 0,06

OBRACIC SAS

MAX OJEDA GOMEZ
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EVALUACIÓN FINANCIERA

2

CUMPLIMIENTO RESULTADOS RAZONES FINANCIERAS EXIGIDAS

PROPONENTE
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CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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III. Informe de 
evaluación 
Técnico. 
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INFORME EVALUACIÓN FACTORES DE VERIFICACION TÉCNICA PROCESO 
INVITACIÓN PUBLICA No. PAD-BDC-01-2020 

 
La Subgerencia de Desarrollo de Proyectos de la Empresa de Renovación y Desarrollo 
Urbano de Bogotá D.C., realizó la revisión de las propuestas recibidas, a través de la 
INVITACIÓN PUBLICA No. PAD-BDC-01-2020 y a continuación, se relaciona el informe de 
Evaluación Factores de Verificación Técnica. 
 
Se realizó la verificación de los requisitos habilitantes, correspondientes a los Factores de 
Verificación Técnica y que, de acuerdo con lo establecido en los Términos de Referencia 
son de obligatorio cumplimiento. El resultado de la verificación de su cumplimiento, será la 
declaración de HABILITADO O NO HABILITADO PARA PARTICIPAR, dependiendo del 
cumplimiento de los mismos. 
 
OFERTAS RECIBIDAS. 
 

I. CONSORCIO MAVAGIRE-GALAN 
II. MAX OJEDA GÓMEZ 

III. CONSORCIO FLAUTA 2020 
IV. OBRACIC S.A.S 
V. CONSORCIO HG LA FLAUTA 

VI. CONSORCIO LA FLAUTA 2020 
VII. CONSORCIO KRIBA SPB 

VIII. UNION TEMPORAL LR CONSTRUCCIONES S.A.S y PROYECTAR RJR S.A.S 
 
Para cada uno de los Oferentes se relaciona a continuación la declaración de Habilitado o 
No Habilitado, así como también, teniendo en cuenta las reglas de subsanabilidad 
contempladas en los Términos de Referencia se realizó las observaciones 
correspondientes a los oferentes que como resultado de la verificación Técnica requieren 
ser subsanadas: 
 
 

I. CONSORCIO MAVAGIRE-GALAN 
 
Sin Observaciones, se encuentra HABILITADO 
 
 

II. MAX OJEDA GÓMEZ 
 
Sin Observaciones, se encuentra HABILITADO 
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III. CONSORCIO FLAUTA 2020 

 
NO HABILITADO 
 
Observaciones Experiencia Mínima Habilitante del Proponente: 
 

1) Presentó Certificación correspondiente al Contrato CE-183-147-009, de acuerdo 
con lo indicado en relación con las certificaciones en los Términos de Referencia. 

2) Presentó Certificación correspondiente al Contrato  "SANITAS FONTIBON" de 
acuerdo con lo indicado en relación con las certificaciones en los Términos de 
Referencia. 

3) La certificación correspondiente a "CONSTRUCCION DE BODEGSD B-4 Y B-5" por 
tratarse de una Bodega corresponde al grupo de ocupación K.2.2 GRUPO DE 
OCUPACION ALMACENAMIENTO (A) NO incluido en los Términos de Referencia. 

 
 
IV. OBRACIC S.A.S 

 
Se encuentra HABILITADO 
 
Observaciones Equipo Mínimo de Trabajo: 
 

1) Presentó ANEXO 9. COMPROMISO EQUIPO DE TRABAJO MÍNIMO 
REQUERIDO, de acuerdo con lo indicado en los Términos de Referencia. 

 
 

V. CONSORCIO HG LA FLAUTA 
 
Sin Observaciones, se encuentra HABILITADO 
 
 
VI. CONSORCIO LA FLAUTA 2020 

 
Sin Observaciones, se encuentra HABILITADO 
 
 
VII. CONSORCIO KRIBA SPB 
 
Se encuentra HABILITADO 
 
Observaciones Experiencia Mínima Habilitante del Proponente: 
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1) Presentó información complementaria correspondiente al Contrato CTO No. 10299 

2013, de acuerdo con lo indicado en relación con las certificaciones en los Términos 
de Referencia. 

2) Presentó información complementaria correspondiente al Contrato Selina Bogotá, 
de acuerdo con lo indicado en relación con las certificaciones en los Términos de 
Referencia. 

 
 
VIII. UNION TEMPORAL LR CONSTRUCCIONES S.A.S y PROYECTAR RJR S.A.S 
 
 
Se encuentra HABILITADO 
 
Observaciones Experiencia Mínima Habilitante del Proponente: 
 

1) Presentó información complementaria correspondiente al Contrato 95850, de 
acuerdo con lo indicado en relación con las certificaciones en los Términos de 
Referencia. 

2) Presentó información complementaria correspondiente al Contrato 1048009276, de 
acuerdo con lo indicado en relación con las certificaciones en los Términos de 
Referencia. 

 
Observaciones Aval de la Propuesta: 
 

3) Presentó Copia de Tarjeta Profesional y Certificado de Vigencia Profesional 
correspondiente a quien firma la Carta de Presentación o quien avala la Propuesta, 
y certificado de antecedentes expedido por el COPNIA o la SCA. 
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INFORME EVALUACIÓN FACTORES DE VERIFICACION TÉCNICA PROCESO INVITACIÓN PUBLICA No. PAD-BDC-01-2020 
 

RESUMEN 
 

No. OFERENTE 
EXPERIENCIA 

MINIMA 
HABILITANTE

EQUIPO 
MINIMO 

TRABAJO
AVAL 

HABILITADO / NO 
HABILITADO 

OBSERVACIONES NO HABILITADOS 

1 CONSORCIO MAVAGIRE-GALAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO  
2 MAX OJEDA GÓMEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO  

3 CONSORCIO FLAUTA 2020 

 NO CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE  NO HABILITADO  

1) Presentó Certificación correspondiente al Contrato CE-183-
147-009, de acuerdo con lo indicado en relación con las 
certificaciones en los Términos de Referencia. 
2) Presentó Certificación correspondiente al Contrato  "SANITAS 
FONTIBON" de acuerdo con lo indicado en relación con las 
certificaciones en los Términos de Referencia. 
3) La certificación correspondiente a "CONSTRUCCION DE 
BODEGSD B-4 Y B-5" por tratarse de una Bodega corresponde 
al grupo de ocupación K.2.2 GRUPO DE OCUPACION 
ALMACENAMIENTO (A) NO incluido en los Términos de 
Referencia.

4 OBRACIC S.A.S 
 CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE  HABILITADO  

 1) Presentó ANEXO 9. COMPROMISO EQUIPO DE TRABAJO 
MÍNIMO REQUERIDO, de acuerdo con lo indicado en los 
Términos de Referencia. 

5 CONSORCIO HG LA FLAUTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO  
6 CONSORCIO LA FLAUTA 2020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO  

7 CONSORCIO KRIBA SPB 

 CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE  HABILITADO  

1) Presentó información complementaria correspondiente al 
Contrato CTO No. 10299 2013, de acuerdo con lo indicado en 
relación con las certificaciones en los Términos de Referencia. 
2) Presentó información complementaria correspondiente al 
Contrato Selina Bogotá, de acuerdo con lo indicado en relación 
con las certificaciones en los Términos de Referencia.

8 

UNION TEMPORAL LR 
CONSTRUCCIONES S.A.S y 
PROYECTAR RJR S.A.S 

 CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE  HABILITADO  

1) Presentó información complementaria correspondiente al 
Contrato 95850, de acuerdo con lo indicado en relación con las 
certificaciones en los Términos de Referencia. 
2) Presentó información complementaria correspondiente al 
Contrato 1048009276, de acuerdo con lo indicado en relación 
con las certificaciones en los Términos de Referencia.                     
3) Presentó Copia de Tarjeta Profesional y Certificado de 
Vigencia Profesional correspondiente a quien firma la Carta de 
Presentación o quien avala la Propuesta, y certificado de 
antecedentes expedido por el COPNIA o la SCA.
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IV. Informe de evaluación 
Jurídico 

 

 
 
 



PROPONENTE MAX OJEDA GÓMEZ

PARAMETROS A EVALUAR CUMPLE OBSERVACIONES
Acreditación de la Capacidad Jurídica SI
Carta de Presentación de la Propuesta SI
Autorización del Representante Legal y/o Apoderado N/A
Fotocopia Cédula de Ciudadanía SI

Certificación de Cumplimiento de Pago de Aportes de Seguridad Social y Parafiscales SI

Certificado de Existencia y Representación Legal del proponente y/o Registro Mercantil SI

Consorcio, Uniones Temporales N/A
Garantía de Seriedad de la Oferta SI
Registro Único De Proponentes (RUP) SI
Registro Único Tributario – RUT- SI
Registro Tributario - RIT N/A Solo para suscripción del contrato de llegar a ser selccionado
Boletín de Responsables Fiscales SI
Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la Persona Jurídica y el Representante 
Legal expedido por la Personería De Bogotá

SI

Certificado del sistema de información y registro de sanciones y causas de inhabilidad 
–SIRI– vigente, expedido por la Procuraduría General de la Nación

SI

Certificado de Antecedentes Judiciales SI
Consulta RNMC SI
Verificación Sistema de Administración del Riesgo de Lavado de Activos Y de La 
Financiación Del Terrorismo- SARLAFT 

SI

HABILITADO

INVITACIÓN PUBLICA No. PAD-BDC-01-2020

Anotaciones

HABILITANTES JURIDICOS



PROPONENTES
REPRESENTANTE LEGAL

PARAMETROS A EVALUAR PARTICIPANTES PLURALES CUMPLE OBSERVACIONES
SEGUNDISALVO PARDO BARRETO SI
KRIBA INGENIEROS LTDA SI

Carta de Presentación de la Propuesta N/A SI
Autorización del Representante Legal y/o Apoderado N/A SI

SEGUNDISALVO PARDO BARRETO SI
 ALEXANDER DE JESUS VALLEJOBURGOS SI

SEGUNDISALVO PARDO BARRETO SI
 ALEXANDER DE JESUS VALLEJOBURGOS SI

SEGUNDISALVO PARDO BARRETO SI
 ALEXANDER DE JESUS VALLEJOBURGOS SI

Consorcio, Uniones Temporales N/A SI

Garantía de Seriedad de la Oferta N/A NO

1. En la certificación de pago de la póliza no se acredita lo 
exigido en el numeral 3.1.8 parrafo cinco (05) de los terminos 
de referencia, en el sentido de: " una certificación de pago en 
la que se especifique que no se anulará la póliza en caso de 
no estar cancelada la prima".

SEGUNDISALVO PARDO BARRETO SI
KRIBA INGENIEROS LTDA SI
SEGUNDISALVO PARDO BARRETO SI
KRIBA INGENIEROS LTDA SI

Registro Tributario - RIT N/A N/A Solo para suscripción del contrato de llegar a ser selccionado

SEGUNDISALVO PARDO BARRETO SI
 ALEXANDER DE JESUS VALLEJOBURGOS SI

KRIBA INGENIEROS LTDA SI
SEGUNDISALVO PARDO BARRETO SI
KRIBA INGENIEROS LTDA SI

 ALEXANDER DE JESUS VALLEJOBURGOS SI
SEGUNDISALVO PARDO BARRETO SI

 ALEXANDER DE JESUS VALLEJOBURGOS SI
KRIBA INGENIEROS LTDA SI
SEGUNDISALVO PARDO BARRETO SI

 ALEXANDER DE JESUS VALLEJOBURGOS SI
SEGUNDISALVO PARDO BARRETO SI

 ALEXANDER DE JESUS VALLEJOBURGOS SI
SEGUNDISALVO PARDO BARRETO SI

 ALEXANDER DE JESUS VALLEJOBURGOS SI
KRIBA INGENIEROS LTDA SI

Registro Único Tributario – RUT-

Boletín de Responsables Fiscales

INVITACIÓN PUBLICA No. PAD-BDC-01-2020
HABILITANTES JURIDICOS

KRIBA SPB
SEGUNDISALVO PARDO BARRETO

NO SE SUBSANÓ LO SEÑALADO RESPECTO DE LA PÓLIZA - NO HABILITADO

Acreditación de la Capacidad Jurídica 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la Persona Jurídica y el Representante 
Legal expedido por la Personería De Bogotá

Certificado del sistema de información y registro de sanciones y causas de inhabilidad 
–SIRI– vigente, expedido por la Procuraduría General de la Nación

Certificado de Antecedentes Judiciales 

Consulta RNMC

Verificación Sistema de Administración del Riesgo de Lavado de Activos Y de La 
Financiación Del Terrorismo- SARLAFT 

Anotaciones

Fotocopia Cédula de Ciudadanía

Certificación de Cumplimiento de Pago de Aportes de Seguridad Social y Parafiscales 

Certificado de Existencia y Representación Legal del proponente y/o Registro Mercantil 

Registro Único De Proponentes (RUP) 



PROPONENTES
REPRESENTANTE LEGAL

PARAMETROS A EVALUAR PARTICIPANTES PLURALES CUMPLE OBSERVACIONES
CIVIL -TECH S.A.S. SI
ECOARIN S.A.S. SI

Carta de Presentación de la Propuesta N/A SI
Autorización del Representante Legal y/o Apoderado N/A SI

OSCAR ANDRES AMADO ARROYAVE SI
OLIVERIO NIÑO SAAVEDRA SI
CIVIL -TECH S.A.S. SI
ECOARIN S.A.S. SI
CIVIL -TECH S.A.S. SI
ECOARIN S.A.S. SI

Consorcio, Uniones Temporales N/A SI

Garantía de Seriedad de la Oferta N/A NO

1. En el acapite de aclraciones de la póliza, se debe incluir lo 
establecido en en el numeral 3.1.8.1 Reglas Adicionales de la 
Garantía. de los terminos de referencia. / se Aclara que los 
terminos de referencia en el numeral 3.1.8.2 señala que en la 
parte aclaratoria de la póliza, garantía de seriedad de oferta, 
se deberá especificar que la misma cubrirá los perjuicios 
derivados del incumplimiento del ofrecimiento, en los 
siguientes eventos: 
 a. La no suscripción del contrato por parte del proponente 
seleccionado. 
b. La no ampliación de la vigencia de la garantía de seriedad 
de la oferta cuando los términos previstos en los Términos de 
Referencia para la suscripción del contrato se prorroguen, 
siempre y cuando esas prórrogas no excedan un término de 
tres (3) meses. 
c. La falta de otorgamiento por parte del proponente 
seleccionado, de la garantía de cumplimiento exigida para 
amparar la ejecución del contrato. 
d. El retiro de la oferta después de vencido el término fijado 
para la presentación de las propuestas y durante el período de 
validez especificado. 
  

CIVIL -TECH S.A.S. SI
ECOARIN S.A.S. SI
CIVIL -TECH S.A.S. SI
ECOARIN S.A.S. SI

Registro Tributario - RIT N/A N/A Solo para suscripción del contrato de llegar a ser selccionado

CIVIL -TECH S.A.S. SI
OSCAR ANDRES AMADO ARROYAVE SI
ECOARIN S.A.S. SI
OLIVERIO NIÑO SAAVEDRA SI
CIVIL -TECH S.A.S. SI
OSCAR ANDRES AMADO ARROYAVE SI
ECOARIN S.A.S. SI
OLIVERIO NIÑO SAAVEDRA SI
CIVIL -TECH S.A.S. SI
OSCAR ANDRES AMADO ARROYAVE SI
ECOARIN S.A.S. SI
OLIVERIO NIÑO SAAVEDRA SI
OSCAR ANDRES AMADO ARROYAVE SI
OLIVERIO NIÑO SAAVEDRA SI
OSCAR ANDRES AMADO ARROYAVE SI
OLIVERIO NIÑO SAAVEDRA SI
CIVIL -TECH S.A.S. SI
OSCAR ANDRES AMADO ARROYAVE SI
ECOARIN S.A.S. SI
OLIVERIO NIÑO SAAVEDRA SI

LA PÓLIZA NO SE AJUSTA A LO EXIGIDO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA - NO HABILITADO

Certificación de Cumplimiento de Pago de Aportes de Seguridad Social y Parafiscales 

Certificado de Existencia y Representación Legal del proponente y/o Registro Mercantil 

Registro Único De Proponentes (RUP) 

Registro Único Tributario – RUT-

Boletín de Responsables Fiscales

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la Persona Jurídica y el Representante 
Legal expedido por la Personería De Bogotá

Certificado del sistema de información y registro de sanciones y causas de inhabilidad 
–SIRI– vigente, expedido por la Procuraduría General de la Nación

Certificado de Antecedentes Judiciales 

Consulta RNMC

Verificación Sistema de Administración del Riesgo de Lavado de Activos Y de La 
Financiación Del Terrorismo- SARLAFT 

Anotaciones

Fotocopia Cédula de Ciudadanía

INVITACIÓN PUBLICA No. PAD-BDC-01-2020
HABILITANTES JURIDICOS

FLAUTA 2020
OSCAR ANDRES AMADO ARROYAVE

Acreditación de la Capacidad Jurídica 



PROPONENTES
REPRESENTANTE LEGAL

PARAMETROS A EVALUAR PARTICIPANTES PLURALES CUMPLE OBSERVACIONES

HACER DE COLOMBIA LTDA SI

Carta de Presentación de la Propuesta N/A SI
Autorización del Representante Legal y/o Apoderado HACER DE COLOMBIA LTDA SI

TAMAYO PERALTA OSCAR SI
  GUSTAVOADOLFO TORRES DUARTE SI

HACER DE COLOMBIA LTDA SI

  GUSTAVOADOLFO TORRES DUARTE SI

HACER DE COLOMBIA LTDA SI

  GUSTAVOADOLFO TORRES DUARTE SI

Consorcio, Uniones Temporales N/A SI

Garantía de Seriedad de la Oferta N/A NO
1. En el acapite de aclraciones de la póliza, no se incluyo lo 
establecido en en el numeral 3.1.8.1 Reglas Adicionales de la 
Garantía.

HACER DE COLOMBIA LTDA SI
  GUSTAVOADOLFO TORRES DUARTE SI

HACER DE COLOMBIA LTDA SI
  GUSTAVOADOLFO TORRES DUARTE SI

Registro Tributario - RIT N/A N/A
HACER DE COLOMBIA LTDA SI
TAMAYO PERALTA OSCAR SI

  GUSTAVOADOLFO TORRES DUARTE SI
HACER DE COLOMBIA LTDA SI
TAMAYO PERALTA OSCAR SI

  GUSTAVOADOLFO TORRES DUARTE SI
HACER DE COLOMBIA LTDA SI
TAMAYO PERALTA OSCAR SI

  GUSTAVOADOLFO TORRES DUARTE SI
TAMAYO PERALTA OSCAR SI

  GUSTAVOADOLFO TORRES DUARTE SI

TAMAYO PERALTA OSCAR SI

  GUSTAVOADOLFO TORRES DUARTE SI
HACER DE COLOMBIA LTDA SI
TAMAYO PERALTA OSCAR SI
 GUSTAVO 
ADOLFO TORRES DUARTE

SI

Verificación Sistema de Administración del Riesgo de Lavado de Activos Y de La 
Financiación Del Terrorismo- SARLAFT 

Anotaciones
NO SE SUBSANÓ LO RELACIONADO CON LA PÓLIZA - NO HABILITADO

Consulta RNMC

Certificado de Antecedentes Judiciales 

Certificado del sistema de información y registro de sanciones y causas de inhabilidad 
–SIRI– vigente, expedido por la Procuraduría General de la Nación

Boletín de Responsables Fiscales

INVITACIÓN PUBLICA No. PAD-BDC-01-2020
HABILITANTES JURIDICOS

HG LA FLAUTA
OSCAR TAMAYO PERALTA

Acreditación de la Capacidad Jurídica 
  GUSTAVOADOLFO TORRES DUARTE SI

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la Persona Jurídica y el Representante 
Legal expedido por la Personería De Bogotá

Registro Único De Proponentes (RUP) 

Fotocopia Cédula de Ciudadanía

Certificación de Cumplimiento de Pago de Aportes de Seguridad Social y Parafiscales 

Certificado de Existencia y Representación Legal del proponente y/o Registro Mercantil 

Registro Único Tributario – RUT-



PROPONENTE
REPRESENTANTE

PARAMETROS A EVALUAR CUMPLE OBSERVACIONES
Acreditación de la Capacidad Jurídica SI
Carta de Presentación de la Propuesta SI
Autorización del Representante Legal y/o Apoderado SI
Fotocopia Cédula de Ciudadanía SI

Certificación de Cumplimiento de Pago de Aportes de Seguridad Social y Parafiscales SI

Certificado de Existencia y Representación Legal del proponente y/o Registro Mercantil SI

Consorcio, Uniones Temporales N/A
Garantía de Seriedad de la Oferta SI
Registro Único De Proponentes (RUP) SI
Registro Único Tributario – RUT- SI
Registro Tributario - RIT N/A Solo para suscripción del contrato de llegar a ser selccionado
Boletín de Responsables Fiscales SI
Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la Persona Jurídica y el Representante 
Legal expedido por la Personería De Bogotá

SI

Certificado del sistema de información y registro de sanciones y causas de inhabilidad 
–SIRI– vigente, expedido por la Procuraduría General de la Nación

SI

Certificado de Antecedentes Judiciales SI
Consulta RNMC SI
Verificación Sistema de Administración del Riesgo de Lavado de Activos Y de La 
Financiación Del Terrorismo- SARLAFT 

SI

INVITACIÓN PUBLICA No. PAD-BDC-01-2020
HABILITANTES JURIDICOS

Anotaciones
HABILITADO

OBRACIC S.A.S
ALVARO ORLANDO ROJAS MONTENEGRO



PROPONENTES
REPRESENTANTE LEGAL

PARAMETROS A EVALUAR PARTICIPANTES PLURALES CUMPLE OBSERVACIONES
ABILE S.A.S SI
ACERO MAS CONCRETO S.A.S SI
ANDRÉS FELIPE MORENO MONSALVE SI

Carta de Presentación de la Propuesta N/A SI

Autorización del Representante Legal y/o Apoderado N/A SI

 SANTIAGO  MARTINEZ RODAS SI
ANDRÉS FELIPE MORENO MONSALVE SI
ABILE S.A.S SI
ACERO MAS CONCRETO S.A.S SI
ANDRÉS FELIPE MORENO MONSALVE SI
ABILE S.A.S SI
ACERO MAS CONCRETO S.A.S SI
ANDRÉS FELIPE MORENO MONSALVE SI

Consorcio, Uniones Temporales N/A SI

Garantía de Seriedad de la Oferta N/A SI
NOTA: Se observa que el valor de cobertura de la póliza 
excede lo establecido en los terminos de referencia frente al 
valor de propuesta económica.

ABILE S.A.S SI
ACERO MAS CONCRETO S.A.S SI
ANDRÉS FELIPE MORENO MONSALVE SI
ABILE S.A.S SI
ACERO MAS CONCRETO S.A.S SI
ANDRÉS FELIPE MORENO MONSALVE SI

Registro Tributario - RIT N/A N/A Solo para suscripción del contrato de llegar a ser selccionado

ABILE S.A.S SI
 SANTIAGO  MARTINEZ RODAS SI
ACERO MAS CONCRETO S.A.S SI
ANDRÉS FELIPE MORENO MONSALVE SI
 SANTIAGO  MARTINEZ RODAS SI
ANDRÉS FELIPE MORENO MONSALVE SI
ABILE S.A.S SI
 SANTIAGO  MARTINEZ RODAS SI
ACERO MAS CONCRETO S.A.S SI
ANDRÉS FELIPE MORENO MONSALVE SI
 SANTIAGO  MARTINEZ RODAS SI
ANDRÉS FELIPE MORENO MONSALVE SI
 SANTIAGO  MARTINEZ RODAS SI
ANDRÉS FELIPE MORENO MONSALVE SI
ABILE S.A.S SI
 SANTIAGO  MARTINEZ RODAS SI
ACERO MAS CONCRETO S.A.S SI
ANDRÉS FELIPE MORENO MONSALVE SI

Registro Único De Proponentes (RUP) 

Registro Único Tributario – RUT-

HABILITANTES JURIDICOS
INVITACIÓN PUBLICA No. PAD-BDC-01-2020

Anotaciones
HABILITADO

Acreditación de la Capacidad Jurídica 

CONSORCIO LA FLAUTA 2020 
ABILE S.A.S 

Certificación de Cumplimiento de Pago de Aportes de Seguridad Social y Parafiscales 

Certificado de Existencia y Representación Legal del proponente y/o Registro Mercantil 

Verificación Sistema de Administración del Riesgo de Lavado de Activos Y de La 
Financiación Del Terrorismo- SARLAFT 

Fotocopia Cédula de Ciudadanía

Boletín de Responsables Fiscales

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la Persona Jurídica y el Representante 
Legal expedido por la Personería De Bogotá

Certificado de Antecedentes Judiciales 

Consulta RNMC

Certificado del sistema de información y registro de sanciones y causas de inhabilidad 
–SIRI– vigente, expedido por la Procuraduría General de la Nación



PROPONENTES
REPRESENTANTE LEGAL

PARAMETROS A EVALUAR PARTICIPANTES PLURALES CUMPLE OBSERVACIONES
LR CONSTRUCCIONES S.A.S SI
PROYECTAR RJR S.A.S. SI

Carta de Presentación de la Propuesta N/A SI
Autorización del Representante Legal y/o Apoderado N/A SI

DIEGO FERNANDO LOPEZ ROMERO SI
JORGE GUILLERMO RODRIGUEZ ROMERO SI
LR CONSTRUCCIONES S.A.S SI
PROYECTAR RJR S.A.S. SI
LR CONSTRUCCIONES S.A.S SI
PROYECTAR RJR S.A.S. SI

Consorcio, Uniones Temporales N/A SI
Garantía de Seriedad de la Oferta N/A SI

LR CONSTRUCCIONES S.A.S SI
PROYECTAR RJR S.A.S. SI
LR CONSTRUCCIONES S.A.S SI
PROYECTAR RJR S.A.S. SI

Registro Tributario - RIT N/A N/A Solo para suscripción del contrato de llegar a ser selccionado

LR CONSTRUCCIONES S.A.S SI
DIEGO FERNANDO LOPEZ ROMERO SI
PROYECTAR RJR S.A.S. SI
JORGE GUILLERMO RODRIGUEZ ROMERO SI
LR CONSTRUCCIONES S.A.S SI
DIEGO FERNANDO LOPEZ ROMERO SI
PROYECTAR RJR S.A.S. SI
JORGE GUILLERMO RODRIGUEZ ROMERO SI
LR CONSTRUCCIONES S.A.S SI
DIEGO FERNANDO LOPEZ ROMERO SI
PROYECTAR RJR S.A.S. SI
JORGE GUILLERMO RODRIGUEZ ROMERO SI
DIEGO FERNANDO LOPEZ ROMERO SI
JORGE GUILLERMO RODRIGUEZ ROMERO SI
DIEGO FERNANDO LOPEZ ROMERO SI
JORGE GUILLERMO RODRIGUEZ ROMERO SI
LR CONSTRUCCIONES S.A.S SI
DIEGO FERNANDO LOPEZ ROMERO SI
PROYECTAR RJR S.A.S. SI
JORGE GUILLERMO RODRIGUEZ ROMERO SI

Certificación de Cumplimiento de Pago de Aportes de Seguridad Social y Parafiscales 

Verificación Sistema de Administración del Riesgo de Lavado de Activos Y de La 
Financiación Del Terrorismo- SARLAFT 

Anotaciones
HABILITADO

Boletín de Responsables Fiscales

Certificado de Existencia y Representación Legal del proponente y/o Registro Mercantil 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la Persona Jurídica y el Representante 
Legal expedido por la Personería De Bogotá

Registro Único De Proponentes (RUP) 

Registro Único Tributario – RUT-

Certificado del sistema de información y registro de sanciones y causas de inhabilidad 
–SIRI– vigente, expedido por la Procuraduría General de la Nación

Certificado de Antecedentes Judiciales 

Consulta RNMC

INVITACIÓN PUBLICA No. PAD-BDC-01-2020
HABILITANTES JURIDICOS

LR PROYECTAR LA FLAUTA
JORGE GUILLERMO RODRIGUEZ ROMERO

Fotocopia Cédula de Ciudadanía

Acreditación de la Capacidad Jurídica 



PROPONENTES
REPRESENTANTE LEGAL

PARAMETROS A EVALUAR PARTICIPANTES PLURALES CUMPLE OBSERVACIONES
JULIA IRMA GALAN GOMEZ SI
MAVAGIRE S.A. SI

Carta de Presentación de la Propuesta N/A SI
Autorización del Representante Legal y/o Apoderado MAVAGIRE S.A. SI

JULIA IRMA GALAN GOMEZ SI
CARMEN PATRICIA FRANCO DURAN SI
JULIA IRMA GALAN GOMEZ SI
MAVAGIRE S.A. SI
JULIA IRMA GALAN GOMEZ SI
MAVAGIRE S.A. SI

Consorcio, Uniones Temporales MAVAGIRE - GALAN SI
Garantía de Seriedad de la Oferta MAVAGIRE - GALAN SI

JULIA IRMA GALAN GOMEZ SI
MAVAGIRE S.A. SI
JULIA IRMA GALAN GOMEZ SI
MAVAGIRE S.A. SI

Registro Tributario - RIT N/A N/A Solo para suscripción del contrato de llegar a ser selccionado

JULIA IRMA GALAN GOMEZ SI
MAVAGIRE S.A. SI
CARMEN PATRICIA FRANCO DURAN SI
JULIA IRMA GALAN GOMEZ SI
MAVAGIRE S.A. SI
CARMEN PATRICIA FRANCO DURAN SI
JULIA IRMA GALAN GOMEZ SI
MAVAGIRE S.A. SI
CARMEN PATRICIA FRANCO DURAN SI
JULIA IRMA GALAN GOMEZ SI
CARMEN PATRICIA FRANCO DURAN SI
JULIA IRMA GALAN GOMEZ SI
CARMEN PATRICIA FRANCO DURAN SI
JULIA IRMA GALAN GOMEZ SI
MAVAGIRE S.A. NO No se ajusta al segmento objetivo de la compañía 
CARMEN PATRICIA FRANCO DURAN SI

Fotocopia Cédula de Ciudadanía

INVITACIÓN PUBLICA No. PAD-BDC-01-2020
HABILITANTES JURIDICOS

MAVAGIRE - GALAN
JULIA IRMA GALAN GOMEZ

Acreditación de la Capacidad Jurídica 

UNO DE LOS PROPONENTES NO SE AJUSTA AL SEGMENTO OBJETIVO DE SARLAFT - NO HABILITADO

Certificación de Cumplimiento de Pago de Aportes de Seguridad Social y Parafiscales 

Certificado de Existencia y Representación Legal del proponente y/o Registro Mercantil 

Registro Único De Proponentes (RUP) 

Registro Único Tributario – RUT-

Boletín de Responsables Fiscales

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la Persona Jurídica y el Representante 
Legal expedido por la Personería De Bogotá

Certificado del sistema de información y registro de sanciones y causas de inhabilidad 
–SIRI– vigente, expedido por la Procuraduría General de la Nación

Certificado de Antecedentes Judiciales 

Consulta RNMC

Verificación Sistema de Administración del Riesgo de Lavado de Activos Y de La 
Financiación Del Terrorismo- SARLAFT 

Anotaciones


